



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 412

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «38036334,02728», «1484866,03782», «36551467,98946» заменить соответственно цифрами «38059472,31728», «1489106,93782», «36570365,37946»;

- в абзаце четвертом цифры «6394106,46837», «272033,1», «6122073,36837» заменить соответственно цифрами «6417244,75837», «276274,0», «6140970,75837»;

- в абзаце девятом цифры «1929909,12794», «1923676,18994» заменить соответственно цифрами «1931816,12794», «1925583,18994»;

- в абзаце двенадцатом цифры «348641,55736», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «350548,55736», «350194,01136»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «5897717,99682», «5531993,62182» заменить соответственно цифрами «5918089,62397», «5552365,24897»;



- в абзаце девятнадцатом цифры «900927,49066», «882167,40066» заменить соответственно цифрами «921299,11781», «902539,02781»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571» заменить соответственно цифрами «3211497,4827», «1113776,72482», «2097720,75788»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «656481,81664», «251794,164», «404687,65264» заменить соответственно цифрами «664704,85881», «256035,064», «408669,79481»;
- в абзацах тридцатом, тридцать третьем цифры «105365,96165», «7832,457» заменить соответственно цифрами «105943,35838», «8409,85373»;
- в абзацах тридцать седьмом, сороковом цифры «1097604,82479», «175240,89932» заменить соответственно цифрами «1099972,6741», «177608,74863»;
- в абзацах сорок четвертом, сорок седьмом цифры «282493,30591», «52002,7773» заменить соответственно цифрами «281143,30591», «50652,7773»;
- в абзацах пятьдесят первом, пятьдесят четвертом цифры «1073522,5223», «176930,14066» заменить соответственно цифрами «1065454,23039», «168861,84875»;
- в абзацах шестьдесят четвертом, шестьдесят седьмом цифры «401349,4362», «73344,2142» заменить соответственно цифрами «401778,1962», «73772,9742»;
- в абзаце семьдесят первом цифры «23897615,72314», «23894242,82314» заменить соответственно цифрами «23896296,62969», «23892923,72969»;
- в абзаце семьдесят четвертом цифры «3973410,93323», «3972286,63323» заменить соответственно цифрами «3972091,83978», «3970967,53978»;
- 2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
 - в абзаце первом цифры «38036334,02728», «1484866,03782», «36551467,98946» заменить соответственно цифрами «38059472,31728», «1489106,93782», «36570365,37946»;
 - в абзаце четвертом цифры «6394106,46837», «272033,1», «6122073,36837» заменить соответственно цифрами «6417244,75837», «276274,0», «6140970,75837»;
 - в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий Программы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:
 - в пункте 1 цифры «36547047,98946», «6122073,36837», «1359696,2», «272033,1» заменить соответственно цифрами «36565945,37946», «6140970,75837», «1363937,1», «276274,0»;
 - в строке «Итого, в том числе:» цифры «38036334,02728», «6394106,46837», «36551467,98946», «6122073,36837», «1359696,2»,

«272033,1» заменить соответственно цифрами «38059472,31728», «6417244,75837», «36570365,37946», «6140970,75837», «1363937,1», «276274,0»;

- в абзаце девятом цифры «1929909,12794», «1923676,18994» заменить соответственно цифрами «1931816,12794», «1925583,18994»;

- в абзаце двенадцатом цифры «348641,55736», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «350548,55736», «350194,01136»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «5897717,99682», «5531993,62182» заменить соответственно цифрами «5918089,62397», «5552365,24897»;

- в абзаце девятнадцатом цифры «900927,49066», «882167,40066» заменить соответственно цифрами «921299,11781», «902539,02781»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571» заменить соответственно цифрами «3211497,4827», «1113776,72482», «2097720,75788»;

- в абзаце двадцать шестом цифры «656481,81664», «251794,164», «404687,65264» заменить соответственно цифрами «664704,85881», «256035,064», «408669,79481»;

- в абзаце тридцатом цифры «105365,96165» заменить цифрами «105943,35838»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «7832,457» заменить цифрами «8409,85373»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «1097604,82479» заменить цифрами «1099972,6741»;

- в абзаце сороковом цифры «175240,89932» заменить цифрами «177608,74863»;

- в абзаце сорок четвертом цифры «282493,30591» заменить цифрами «281143,30591»;

- в абзаце сорок седьмом цифры «52002,7773» заменить цифрами «50652,7773»;

- в абзаце пятьдесят первом цифры «1073522,5223» заменить цифрами «1065454,23039»;

- в абзаце пятьдесят четвертом цифры «176930,14066» заменить цифрами «168861,84875»;

- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «401349,4362» заменить цифрами «401778,1962»;

- в абзаце шестьдесят седьмом цифры «73344,2142» заменить цифрами «73772,9742»;

- в абзаце семьдесят первом цифры «23897615,72314», «23894242,82314» заменить соответственно цифрами «23896296,62969», «23892923,72969»;

- в абзаце семьдесят четвертом цифры «3973410,93323», «3972286,63323» заменить соответственно цифрами «3972091,83978», «3970967,53978»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1929909,12794», «1923676,18994» заменить соответственно цифрами «1931816,12794», «1925583,18994»;

в абзаце четвертом цифры «348641,55736», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «350548,55736», «350194,01136»;

в таблице «Перечень главных распорядителей, которым для реализации мероприятий подпрограммы требуется финансирование из областного и федерального бюджетов»:

в пункте 1 цифры «1919256,18994», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «1921163,18994», «350194,01136»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «1929909,12794», «348641,55736», «1923676,18994», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «1931816,12794», «350548,55736», «1925583,18994», «350194,01136»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 4 цифры «1777044,79367», «313810,13506», «1608335,98467», «292683,92506», «113531,809», «19086,21» заменить соответственно цифрами «1778951,79367», «315717,13506», «1609930,98467», «294278,92506», «113843,809», «19398,21»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «1929909,12794», «348641,55736», «1923676,18994», «348287,01136» заменить соответственно цифрами «1931816,12794», «350548,55736», «1925583,18994», «350194,01136»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5897717,99682», «5531993,62182» заменить соответственно цифрами «5918089,62397», «5552365,24897»;

в абзаце четвертом цифры «900927,49066», «882167,40066» заменить соответственно цифрами «921299,11781», «902539,02781»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «1018049,4891», «174308,651», «1007765,4891», «171908,651» заменить соответственно цифрами «1021359,4891», «177618,651», «1011075,4891», «175218,651»;

в графах 6, 9 пункта 3 цифры «89590,9198», «8976,608», «88192,9198», «8976,608» заменить соответственно цифрами «90190,9198», «9576,608», «88792,9198», «9576,608»;

в графах 6, 9 пункта 4 цифры «403237,111», «65751,797», «393537,111», «65751,797» заменить соответственно цифрами «403682,111», «66196,797», «393982,111», «66196,797»;

в графах 6, 9 пункта 5 цифры «2628209,34906», «438370,54549», «1910449,28877», «322948,933», «715519,06029», «115421,61249» заменить соответственно цифрами «2637580,48501», «447741,68144», «1917549,28877», «330048,933», «717790,19624», «117692,74844»;

в графах 6, 9 пункта 9 цифры «692679,50802», «64492,25973»,

«406428,26719», «62118,25973» заменить соответственно цифрами «695384,99922», «67197,75093», «409133,75839», «64823,75093»;

в графах 6, 9 пункта 10 цифры «401844,73663», «68161,63519», «395959,83663», «68161,63519» заменить соответственно цифрами «402284,73663», «68601,63519», «396399,83663», «68601,63519»;

в графах 6, 9 пункта 12 цифры «156080,58121», «52640,52545», «28135,0», «10045,0» заменить соответственно цифрами «159580,58121», «56140,52545», «31635,0», «13545,0»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «5897717,99682», «900927,49066», «5531993,62182», «882167,40066» заменить соответственно цифрами «5918089,62397», «921299,11781», «5552365,24897», «902539,02781»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3203274,44053», «1109535,82482», «2093738,61571» заменить соответственно цифрами «3211497,4827», «1113776,72482», «2097720,75788»;

в абзаце четвертом цифры «656481,81664», «251794,164», «404687,65264» заменить соответственно цифрами «664704,85881», «256035,064», «408669,79481»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «2093738,61571», «404687,65264», «1094513,992», «251794,164», «525629,6304», «115780,61864», «900490,1», «247376,4», «1033182,92792», «179148,92» заменить соответственно цифрами «2097720,75788», «408669,79481», «1098754,892», «256035,064», «524406,9392», «114557,92744», «904731,0», «251617,3», «1038387,76129», «184353,75337»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «3203274,44053», «656481,81664», «2093738,61571», «404687,65264», «1094513,992», «251794,164» заменить соответственно цифрами «3211497,4827», «664704,85881», «2097720,75788», «408669,79481», «1098754,892», «256035,064»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, четвертом цифры «105365,96165», «7832,457» заменить соответственно цифрами «105943,35838», «8409,85373»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 2 цифры «61581,70315», «7832,457», «9646,67066», «1551,188», «40271,17287», «5976,82» заменить соответственно цифрами «62159,09988», «8409,85373», «9645,91666», «1550,434», «40849,3236», «6554,97073»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «105365,96165», «7832,457» заменить соответственно цифрами «105943,35838», «8409,85373»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзацах первом, четвертом цифры «1097604,82479», «175240,89932» заменить соответственно цифрами «1099972,6741», «177608,74863»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - по тексту граф 6, 9 пункта 1 цифры «627261,17399», «101538,03572», «614941,48399» заменить соответственно цифрами «628819,0233», «103095,88503», «616499,3333»;
 - по тексту граф 6, 9 пункта 2 цифры «470343,6508», «73702,8636» заменить соответственно цифрами «471153,6508», «74512,8636»;
 - в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «1097604,82479», «175240,89932» заменить соответственно цифрами «1099972,6741», «177608,74863»;
- 8) в приложении № 6 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзацах первом, четвертом цифры «282493,30591», «52002,7773» заменить соответственно цифрами «281143,30591», «50652,7773»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - по тексту граф 6, 9 пункта 1 цифры «282493,30591», «52002,7773», «260293,30591» заменить соответственно цифрами «281143,30591», «50652,7773», «258943,30591»;
 - в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «282493,30591», «52002,7773» заменить соответственно цифрами «281143,30591», «50652,7773»;
- 9) в приложении № 7 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзацах первом, четвертом цифры «1073522,5223», «176930,14066» заменить соответственно цифрами «1065454,23039», «168861,84875»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 9 пункта 1 цифры «568589,23615», «100883,64791», «424295,51487», «74782,11591», «33652,40528», «5691,828», «38905,544», «6835,136», «23667,0», «4017,0», «3968,772», «757,568» заменить соответственно цифрами «560141,84424», «92436,256», «416077,12296», «66563,724», «33965,63728», «6005,06», «38805,544», «6735,136», «23438,0», «3788,0», «3755,54», «544,336»;
 - по тексту граф 6, 9 пункта 3 цифры «503890,06615», «76046,49275», «490878,90319» заменить соответственно цифрами «504269,16615», «76425,59275», «491258,00319»;
 - в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «1073522,5223», «176930,14066» заменить соответственно цифрами «1065454,23039», «168861,84875»;
- 10) в приложении № 9 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в абзацах первом, четвертом цифры «401349,4362», «73344,2142» заменить соответственно цифрами «401778,1962», «73772,9742»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 9 пункта 1 цифры «401349,4362», «73344,2142», «363952,793», «67947,571» заменить соответственно цифрами

«401778,1962», «73772,9742», «364381,553», «68376,331»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «401349,4362», «73344,2142» заменить соответственно цифрами «401778,1962», «73772,9742»;

11) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «23897615,72314», «23894242,82314» заменить соответственно цифрами «23896296,62969», «23892923,72969»;

в абзаце четвертом цифры «3973410,93323», «3972286,63323» заменить соответственно цифрами «3972091,83978», «3970967,53978»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 пункта 1 цифры «23894242,82314», «3972286,63323», «201668,538», «29584,86» заменить соответственно цифрами «23892923,72969», «3970967,53978», «200349,44455», «28265,76655»;

в графах 6, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «23897615,72314», «3973410,93323», «23894242,82314», «3972286,63323» заменить соответственно цифрами «23896296,62969», «3972091,83978», «23892923,72969», «3970967,53978»;

12) в графе 7 пункта 15 раздела «Подпрограмма 7 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» приложения № 11 к государственной программе цифры «95,0» заменить цифрами «92,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



И.М. Греков